

Oređownik Publiczny

Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego

Wlarsz dwufamowy kosztuje jeden złoty. Cenę poszczególnych numerów obiloza się według arkuszy. Arkusz kosztuje 50 groszy.

Licytacje.

Subhastacje przymusowe.

Poniżej pod numerami — 48—54 — podane grunta i realności mają być w oznaczonych tam terminach sprzedane w drodze subhasty przymusowej. W każdej z tych spraw przymusowej licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. Wezwanie, żeby prawa, które w chwili zameldowania subhasty w księdze hipotecznej nie były uwidocznione, zgłoszone zostały najpóźniej w terminie subhastacyjnym przed wezwaniem do składania ofert licytacyjnych, a w razie protestu wierzyciela względnie wnioskodawcy, żeby je uwierzytelniono, w przeciwnym razie prawa te przy ustanowieniu najniższej oferty nie będą uwzględnione i przy rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. Wezwanie do tych, którym przysługuje prawo sprzeciwiające się subhastacie, żeby przed przybicciem spowodowali zniesienie lub tymczasowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licytowanego przedmiotu zajmuje dochód osiągnięty z licytacji.

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed terminem piśmiennie wręczono lub oświadczone do protokołu pisarzowi sądowemu dokładne obliczenie pretensji co do kapitału, procentów i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wynikających z procesowania tego gruntu kosztów postępowania prawnego wraz z podaniem stópnia przywilejowania.

48

Nieruchomość położona w Lucimiu i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Lucim, tom III karta 97, na imię rolnika Leona Ruhnkego w Lucimiu i niezamężnej Mariji Ruhnke w Sobiejuchach po równych częściach i prawach, zostanie dnie 29 lutego 1928 r. o godz. 10 przed połudn. w drodze egzekucji wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 15. Nieruchomość stanowi gospodarstwo o obszarze 60,31,13 ha lekkiej ziemi (kl. 5—8), czysty dochód jako podstawa podatku gruntowego wynosi 92,82 tal. Wierzytelny odpis ksiąg wieczystych oraz inne dokumenty, dotyczące powyższej nieruchomości, można przeglądać w sekretarjacie sądowym. Wzmiankę

o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 30-go czerwca 1926 r. Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszezeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybiccia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna. — Koronowo, dnia 19 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

49

Nieruchomość położona w Dąbrówce i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Dąbrówka tom I, wykaz l. 1 na imię rolnika Bogdana Michalskiego w Dąbrówce, powiat Międzychód zostanie dnia 3 kwietnia 1928 r. o godzinie 11^{1/2} przed południem wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 6. Realność Dąbrówka składa się z budynków, podwórza, roli i lasu i jest obszaru 117,27,20 ha, 42,94 talarami czystego podatku gruntowego oraz 150 markami używalności budynków. Karta mapy Nr. 1, parcele 1—6, artykuł matrykiły Nr. 1. Księga podatku budynkowego Nr. 1. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 23 września 1927 r. Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszezeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybiccia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna. — Międzychód, dnia 3 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

50

Nieruchomość położona w Pleszewie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu przymusowym zapisana w księdze gruntowej Pleszew tom II karta 79 na imię Macieja Wysockiego w Pleszewie, zostanie dnia 29 lutego 1928 r. o godzinie 10 przedpoł. wystawiona na przetarg przymusowy w niżej oznaczonym Sądzie Powiatowym, pokój Nr. 1. Nieruchomość Pleszew tom II karta 79 o łącznym obszarze 06 ar 10 m² składa się z domu mieszkalnego, skrzydłami bocznymi, podwórza, ogrodu domowego, oddzielnego ustępu, chlewa z pralnią i wozowni. Wyciąg katastralny, uwierzytelniony odpis księgi gruntowej i inne odnoszące się do tej rzeczywistości wyjaśnienia mogą być przejrane w kancelarii podpisanego sądu. — Pleszew, dnia 1 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

51

Nieruchomość położona w Miejskiej Górcie-miasto, pow. Rawicz i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Miejska Górka-miasto tom IV wykaz 169, na imię Wiktora Gorszkiego względnie spadkobierców po nim rodzeństwa Gorszskich, zostanie dnia 1 marca 1928 r. o godzinie 9-tej przedpoł. wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie sala rozpraw. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 5 października 1927 r. — Rawicz, dnia 22 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

52

Nieruchomość położona w Wielichowie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej: 1. Wielichowo tom III karta Nr. 96 o obszarze 0,08,20 ha (podwórze); 2. Wielichowo tom XVIII karta Nr. 717 o obszarze 2,55,32 ha (rola), na imię Katarzyny z Opasków Ankiewicz ze Wielichowie i jej dzieci: Jadwiga, Władysław, Leonard i Helena Stanisława w niepodzielnej wspólności spadkowej, zostanie dnia 14-go marca 1928 r. o godzinie 10-tej przedpoł. wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 8. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 22 września 1927 r. — Śmigiel, dnia 29-go grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

53

Nieruchomość położona w Śremie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej a) Śrem tom VII wykaz I. 310, b) Śrem tom X wykaz I. 484, c) Śrem tom XIII wykaz I. 551, na imię Franciszka Błaszczyka, handlarza w Zbrudzewie, zostanie dnia 28-go marca 1928 r. o godzinie 10-tej przedpołudniem wystawiona na przetarg w niżej podanym Sądzie. Nieruchomości te są oznaczone jako położone przy ul. Wałowej Nr. 109 i stanowią dom mieszkalny z podwórzem i ogrodem wraz z innymi przynależnościami. Nieruchomości te są wpisane pod artykułem Nr. 325, 391, 491. matrykuły podatku gruntowego i pod liczbą 101, 486. księgi podatku gruntowego, o powierzchni 0 ha 04 ar 60 m², 0 ha 09 ar 44 m², 0 ha 04 ar 43 m², czysty dochód jako podstawa podatku gruntowego wynosi 0.13 tał. Wartość użytkowa jako podstawa podatku budynkowego wynosi 340 i 120 mk. W skład nieruchomości wchodzi parcele 396/2, 370/2, 503/2, 204/101. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 17 listopada 1927 r. — Śrem, dnia 20 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

54

Nieruchomość położona we Wronkach i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Wronki, tom III wykaz liczbowy 54, na imię Towarzystwa Akcyjnego „Walma” w Poznaniu, zostanie dnia 2 marca 1928 r. o godzinie 10 przedpoł. wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie Powiatowym we Wronkach, pokój Nr. 2. Nieruchomość składa się

z podwórza i ogrodu domowego, obszar wynosi 17 ha i 59 kw. mtr. Wartość majątkowa jako podstawa podatku budynkowego 0,02 talary. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 15-go września 1927 r. — Wronki, dnia 20 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

Licytacje zawieszono.

55

Postępowanie przetargu przymusowego nieruchomości zapisanej w księdze gruntowej Bydgoszcz whl. 1115 na imię Pauli Prinz z domu Abrahamson tymczasowo wstrzymuje się, albowiem wierzyciel na wstrzymanie zezwolił. Wyznaczony na dzień 10 lutego 1928 r. termin przetargu przymusowego odwołuje się. — Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

Sprawy konkursowe.

56

W sprawie postępowania upadłościowego nad majątkiem Stefana Fiszera w Bydgoszczy ustala się wynagrodzenie zarządcy masy upadłościowej p. Maksymiliana Lewandowskiego w Bydgoszczy na 127,30 zł. Wobec wyczerpania masy i dokonania podziału znosi się postępowanie upadłościowe. — Bydgoszcz, dnia 9 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

57

W postępowaniu upadłościowym nad majątkiem firmy E. Chmarzyński, T. z. o. p. w Bydgoszczy ustala się wynagrodzenie b. zarządcy upadłości Leona May'a łącznie z kosztami biurowymi na 358,33 zł. — Bydgoszcz, dnia 13 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

58

Co do majątku „Einkaufsgerossenschaft selbstständiger Bäcker und Konditoren in Bydgoszcz, spółdzielnia z ograniczoną poręką w Bydgoszczy”, wdraża się z dniem dzisiejszym, t. j. z dniem 29-go grudnia 1927 r. o godz. 12,30 przedpoł. postępowanie upadłościowe. Zarządcą masy upadłościowej mianuje się p. adwokata Blocha w Bydgoszczy, ulica Mostowa I. 8. Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóźniej do dnia 31-go stycznia 1928 r. Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestyj, wymienionych w § 172 ustawy o upadłościach, wyznacza się w niżej wymienionym Sądzie termin na dzień 20 stycznia 1928 r. o godz. 11 przedpoł., zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności termin na dzień 3 lutego 1928 r. o godz. 11 przedpoł. Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy, należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do dnia 15 stycznia 1928 r. donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których mieliby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy. — Sąd Powiatowy w Bydgoszczy.

59

W sprawie upadłościowej nad majątkiem firmy Bracia Pychyński w Bydgoszczy wyznacza się termin badania dodatkowo zgłoszonych pretensji na dzień 27 stycznia 1928 r. o godz. 11. — Bydgoszcz, dnia 9 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

60

W sprawie postępowania upadłościowego nad majątkiem: a) kupca Mieczysława Mikołajczaka z Kępna, b) żony kupca Pelagji Mikołajczakowej z domu Paczkowskiej w Kępnie, właścicieli firmy Mieczysław Mikołajczak i Ska w Kępnie, wyznacza się wskutek przedstawionego przez dłużników upadłych projektu umowy przymusowej termin ugody na 13 lutego 1928 r. o godzinie 11 rano w tutejszym Sądzie Powiatowym, biuro Nr. 1. Projekt ugody przymusowej wyłożony jest do wglądu interesentów w sekretarjacie sądu, pokój Nr. 6. Kępno, dnia 29 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

61

W postępowaniu upadłościowym nad majątkiem kupca Stanisława Witeckiego z Koronowa wyznaczono termin celem badania pretensyj dodatkowo zgłoszonych na dzień 17 stycznia 1928 r. o godz. 10 przedpoł. w Sądzie Powiatowym w Koronowie, pokój 15. — Koronowo, dnia 17 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

62

Co do majątku kupca Zygmunta Weymanna w Poznaniu. Stary Rynek Nr. 1, wdraża się z dniem dzisiejszym, t. j. z dniem 2 stycznia 1928 r. o godz. 12 w poł. postępowanie upadłościowe. Zarządcą masy upadłościowej mianowano p. adwokata Dr. Frankowskiego w Poznaniu. Wierzytelności należy zgłaszać w sądzie najpóźniej do dnia 28 lutego 1928 r. Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzyteli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestyj, wymienionych w § 172 ustawy o upadłościach, wyznaczono w niżej wymienionym sądzie termin na dzień 31 stycznia 1928 r. o godzinie 11 przed poł., zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności termin na dzień 15 marca 1928 r. o godzinie 11 przed poł. Wszystkim, którzy posiadają jakiekolwiek rzeczy, należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do dnia 28 lutego 1928 r. donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których mieliby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy. — Sekretarjat 2a Sądu Powiatowego w Poznaniu.

63

W postępowaniu upadłościowym nad majątkiem kupca Tadeusza Treczki z Wągrowca wyznacza się termin końcowego sprawozdania i podziału masy, jak i do ew. wniesienia sprzeciwów na 21 stycznia 1928 o godz. 10 w gmachu Sądu podpisanego pokój 13. Plan podziału masy wyłożony jest od 9 stycznia 1928 w pokoju Nr. 22 do wglądu. — Wągrowiec, 23 grudnia 1927. Sąd Powiatowy.

64

W sprawie upadłościowej kupca Franciszka Lisowskiego w Wolsztynie wyznacza się termin dodatkowy do sprawdzenia zgłoszonych wierzytelności na dzień 17-go lutego 1928 r. o godz. 11,30 przed poł., pokój 8. — Wolsztyn, dnia 30 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

65

W sprawie procesowej Franciszki Raganówny w Kościerzynie-Pomorze — powódki — zastąpionej przez adwokatów Dra Jasińskiego i Spikowskiego w Bydgosz-

czy, przeciw małżonkom Emilowi i Marcie Reichom, zamieszkałym ostatnio w Solcu, obecnie nieznanego miejsca pobytu, — pozwanym — o przewłaszczenie, wnieśli zastępcy powódki do tut. Sądu Okręgowego 17 lutego 1926 r. skargę, w której twierdzą, że pozwana żona we własnym imieniu i jako pełnomocniczka swego męża sprzedała kontraktem notarialnym z dnia 21 maja 1921 r. Nr. 841/21 rej. notariusza Porscha w Bydgoszczy nieruchomości do obojga pozwanym należąca, Solec karta 208 Antoniemu Kondrackiemu w Solcu-Trzciance, który nieruchomość sprzedał dalej powódce kontraktem notarialnym z 22 lipca 1923 r. Nr. 704/23 notariusza Dr. Jasińskiego w Bydgoszczy, że powódka dla niemożności przedłożenia pełnomocnictwa pozwanego męża na pozwaną żonę do sprzedaży względnie przewłaszczenia nieruchomości nie może uzyskać przewłaszczenia, wobec czego wnosi na zasądzenie: 1. a) Obojgu pozwanym jako współdłużników na udzielenie powódce przewłaszczenia nieruchomości Solec karta 208 i poniesienie kosztów sporu, b) pozwanego męża na ścierpienie egzekucji w wniesiony majątek pozwanej żony. II. Uznanie wyroku za tymczasowo wykonalny. Wskutek powyższej skargi wyznaczoną została przed tutejszym Sądem Okręgowym usna rozprawa na dzień 4 kwietnia 1928 r. o godzinie 10 przed poł., na który wzywa się pozwanym z poleceniem, aby celem zastąpienia ich w tymże procesie obrali sobie pełnomocnika w osobie adwokata, mającego prawo do zastępstwa przy tutejszych sądach. — Sekretarjat Sądu Okręgowego Wydział Cyw. 3.

66

W sprawie Romana Tokarskiego, młynarza w Trzeciecu — powoda — zastąpionego przez adwokatów Dr. Jasińskiego i Spikowskiego w Bydgoszczy, przeciw Erichowi Reihowski, dawniej w Trzeciecu, a obecnie nieznanemu z miejsca pobytu, o przewłaszczenie, wnieśli zastępcy powoda do tut. Sądu na dniu 15 września 1927 r. skargę. W skardze tej powód naprowadza W księdze hipotecznej Trzeciecu, tom II karta Nr. 49, jest zapisanym właścicielem pozwany, który nieruchomość tę sprzedał Władysławowi Żelaźniakowi, kontraktem z dnia 29 kwietnia 1920 r. Władysław Żelaźniak sprzedał nieruchomości te Stanisławowi Kisielowi kontraktem z dnia 9 listopada 1920 r., a Stanisław Kisiel sprzedał wymienioną nieruchomość powodowi kontraktem z dnia 17 grudnia 1920 r. Pozwany przewłaszczenia dotychczas nie udzielił. Obecne miejsce zamieszkania pozwanego jest nieznanne, gdyż wyprowadził on się z Trzeciecu w roku 1920 bez odmeldowania, bez podania adresu, prawdopodobnie do Niemiec. Wobec tego wnoszą zastępcy powoda, ażeby pozwanego zasądzone: 1. na udzielenie powodowi przewłaszczenia nieruchomości Trzeciecu, tom II karta 19, 2. na ponieszenie kosztów tego procesu i 3. o uznanie wyroku tymczasowo za wykonalny. Na skutek tej skargi wyznaczono przed tutejszym Sądem termin do ustnej rozprawy na dzień 11 kwietnia 1928 r. o godz. 10 przed poł. Nr. sali 25, na który wzywa się pozwanego, ażeby celem strzeżenia jego praw w tejże sprawie obrął sobie adwokata, mającego prawo zastępstwa przy tut. sądach. — Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 1928 r. Sekretarjat Sądu Okręgowego Wydział Cyw. 3c.

67

Żona rotmistrza Elżbieta v. Krosigk z domu Dionysius zamiesz. w Gnólbzig, Bez. Halle/Saale w Niemczech, zast. przez adwokata Jańczaka w Gnieźnie, postawiła wniosek na wywołanie listu hipotecznego na hipotekę w kwocie 40.000 mk. resztę ceny kupna zapisanej na nieruchomościach Róza karta 6 i karta 44 w oddziale III pod poz. 6 wzgl. 1 dla wnioskodawczyni. Posiadacza tego dokumentu wzywa się, by najpóźniej na terminie w dnia 17 lutego 1928 r., przed połud.

Wywołania publiczne i zapozwy.

o godz. 10 w podpisanym Sądzie (pokój l. 19) odbyć się mającym, swoje prawa zgłosił i dokument ten przedłożyć, w przeciwnym bowiem razie nastąpi unieważnienie dokumentu. — Gniezno, dnia 17 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

68

Maksymilian Geisler, kupiec z Gniezna, ul. Tumaska 11, postawił wniosek na wywołanie listu hipotecznego odnośnie do hipoteki w kwocie 3000 mk. zapisanej w księdze wieczystej, Gniezno, tom XXXI karta 326 w dziale III pod poz. 20. Posiadacza tego dokumentu wzywa się, by najpóźniej na terminie, w dniu 2 marca 1928 r. godz. 10 przed poł. w podpisanym Sądzie odbyć się mającym, swoje prawa zgłosił i dokument przedłożyć, w przeciwnym bowiem razie nastąpi unieważnienie dokumentu. — Gniezno, dnia 2 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

69

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W sprawie wywoławczej mistrza piekarskiego Leona Kostańskiego z Kościana, ulica Czempiska, o unieważnienie listu hipotecznego na kwotę 11000 mk. Sąd Powiatowy w Kościanie przez sędziego pow. Grzesieckiego orzekł: 1. Uznaje się list hipoteczny na sumę 11000 mk. wraz z odsetkami, która jest zapisana w dziale III pod Nr. 4 księgi wieczystej Kościan karta 537, za bezskuteczny. 2. Koszty postępowania wywoławczego ponosi wnioskodawca. — Kościan, dnia 19 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

70

Zameżna Pelagja Skibińska z domu Szudrowicz w Bugaju po złożeniu do depozytu w tutejszej kasie sądowej należnej wierzycielce sumy, wniosła w myśl § 1171 u. c. o wywołanie części dziedzicznej w wysokości 12 talarów 16 groszy i 11 fenigów z 5% odsetkami, wpisanej w dziale III księgi wieczystej Żoń, tom I karta 19 pod Nr. 1 na rzecz Józefy Łuczkwiak, zamieszkałej poprzednio w Bugaju, na podstawie aktu podziału spadku z dnia 18 stycznia 1860 r. Wobec tego wzywa się nieznaną wierzycielkę hipoteki wyżej podanej, aby najpóźniej w terminie wywoławczym dnia 21 kwietnia 1928 r. godz. 10 przed poł. w gmachu podpisanego Sądu, pokój Nr. 1 swoje prawa zgłosiła, w przeciwnym razie wskutek złożenia należnej jej wierzytelności będzie mogła domagać się zaspokojenia zamiast z gruntu jedynie z złożonej dla niej sumy, a i to prawo dla niej wygaśnie, o ile przed upływem lat 30 po wydaniu wyroku wykluczającego nie zgłosi się po odbiór złożonej dla niej sumy w kasie depozytowej tut. Sądu. — Margonin, dnia 30 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

71

Jan Kurkiewicz wnioś o pozbawienie mocy zaginionego listu hipotecznego z dnia 20 stycznia 1895 r. dla zapisanej w księdze wieczystej Mosina lwh. 35 w dziale trzecim pod liczbą 4 pożyczki 4000 mk., z których spłacono 3500 mk. Posiadacza listu wzywa się, aby zgłosił się najpóźniej w dniu 27 kwietnia 1928 r. godz. 11 przed podpisanym Sądem pokój 69 i wykazał swe prawa, gdyż w przeciwnym razie dokument zostanie pozbawiony mocy. — Poznań, dnia 29 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

72

Tomasz Nowak wnioś o pozbawienie mocy zaginionego listu hipotecznego z dnia 14 kwietnia 1896 r. dla zapisanej w ks. wiecz. Poznań-Wilda lwh. 101 w dziale trzecim pod liczbą 3. Posiadacza listu wzywa się, aby zgłosił się najpóźniej w dniu 30 marca 1928 r. godz. 11 przed podpisanym Sądem pokój 69 i wykazał swe prawa, gdyż w przeciwnym razie dokument zostanie pozbawiony mocy. — Poznań, dnia 5 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

73

Wincenty Pionka wnioś o pozbawienie mocy zaginionego listu hipotecznego z dnia 11 października 1921 r. dla zapisanej w ks. wiecz. Poznań-Zagórze lwh. 143 w dziale III pod liczbą 6 reszty ceny kupna w kwocie 74000 marek. Posiadacza listu wzywa się, aby zgłosił się najpóźniej w dniu 27 kwietnia 1928 r. godz. 11 przed podpisanym Sądem, pokój 69 i wykazał swe prawa, gdyż w przeciwnym razie dokument zostanie pozbawiony mocy. — Poznań, dnia 15 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

74

Robotnik kolejowy Wilhelm Hannebohm w Koszanowie, pow. Szamotuły — powód — zastąpiony przez adwokata Borowicza w Poznaniu, skarży żonę swą Marję Hannebohm z domu Kraft, nieznanego miejsca pobytu — pozwaną — o rozwód i wzywa pozwaną na termin do ustnej rozprawy dnia 20 lutego 1928 przed Sąd Okręgowy w Poznaniu, sala 34, z poleceniem obrania sobie adwokata, dopuszczonego do tegoż sądu jako swego zastępcę procesowego. Powód opierając skargę na przepisie § 1567 i 1565 k. c., stawia w terminie następujący wniosek: 1. Małżeństwo stron rozwiązuje się, przyczem pozwaną uznaje się winną rozwodu. 2. Koszty sporu ponosi pozwana. — Poznań, 27. 12. 1927. Sekr. 4 Sądu Okręgowego.

75

Zameżna Marja z Kwiatkowskich Kałdońska, zamieszkała w Otowie p. Tarnowa Podgórne, stacja kol. Pałędzie, pow. Poznań — powódka — zastąpiona przez adwokata Dr. Z. Nowosielskiego w Poznaniu, skarży męża swego Józefa Kałdońskiego, niewiadomego miejsca pobytu, o unieważnienie małżeństwa i wzywa go na termin do ustnej rozprawy dnia 27 lutego 1928 r. o godz. 10-tej przed poł. przed Sąd Okręgowy w Poznaniu, sala 34, z poleceniem obrania sobie adwokata, upoważnionego do zastępstwa przed Sądem Ziem Zachodnich Powódka uzasadnia skargę po myśli § 1326, 1329 k. c. oraz §§ 631, 632 p. c. i stawia w terminie wniosek następujący: 1. Małżeństwo zawarte między stronami w dniu 24 stycznia 1925 r. przed Urzędem Stanu Cywilnego w Sadach, pow. Poznań, uznaje się za nieważne. 2. Pozwany ponosi koszty postępowania. — Poznań, dnia 2 stycznia 1928 r. Sekr. 4 Sądu Okręgowego.

76

Kupiec Bolesław Pacek z Połajewka wnioś o wywołanie 2 listów gruntowych po 8500 mk. z 4½ względnie 5%, dotyczących długów gruntowych, zapisanych dnia 17 względnie 18 marca 1909 r. na nieruchomości Chojno wykaz liczbowy 144 pod liczbą bieżącą 17 i 18 na rzecz kupca Leonarda Brascha z Międzyochodu. Posiadaczy dokumentów wzywa się, by najpóźniej w terminie wywoławczym dnia 10 maja 1928 r. o godz. 12-tej zgłosili w niżej podpisanym sądzie swe prawa i przedłożyli dokumenty, w przeciwnym razie listy gruntowe pozbawione będą mocy. — Wronki, dnia 14-go grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

Sprawy Spółek i rej. handlowy.

77

W rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj pod Nr. 235 przy stowarzyszeniu: Towarzystwo Wioślarzy „Polonja” w Poznaniu. Uchwałą walnego zebrania z dnia 18 stycznia 1927 przyjęto statut w nowym brzmieniu. Członek zarządu Kazimierz Kujaciński został odwołany. Poznań, dnia 29 grudnia 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

78

W naszym rejestrze handlowym dział A wpisano dziś pod Nr. 331 przy firmie Jan Pernak, skład drzewa, węgla i sztucznych nawozów w Rawiczu, że firma wygasa Rawicz, dnia 14 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

Zapisy w rejestrze majątkowym.

79

W tut. rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj na str. 411, że rolnik Jan Pęziak z Kaczkowy i żona tegoż Franciszka z domu Błaszczuk z Kaczkowy, p. Bojanowo, powiat Leszno, umową z dnia 2 września 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem atoli dalszego trwania po śmierci jednego z małżonków Bojanowo, dnia 6 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

80

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2564, iż małżonkowie Juljan Nawrocki, drogerzysta i Stanisława z Górskich, obydwójce z Bydgoszczy umową małżeńską z dnia 14-go września 1927 r. wykluczili należący do męża zarząd i pobieranie użytków. — Bydgoszcz, dnia 31-go grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

81

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1901, że małżonkowie Figiel Franciszek, mistrz piekarski i Marta z domu Glapa w Grodzisku, zawarli kontraktem notarialnym z dnia 22 marca 1927 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności majątkowej. — Grodzisk, dnia 26 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

82

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1902, że małżonkowie Kinol Jakób, robotnik i Stanisława z domu Kłorek w Turkowie, zawarli kontraktem notarialnym z dnia 14 października 1927 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności majątkowej. — Grodzisk, dnia 26 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

83

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1903, że małżonkowie Majewicz Stanisław, mistrz rzeźnicki i Marjanna z domu Cwojdziska w Buku, zawarli kontraktem notarialnym z dnia 3 listopada 1927 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności majątkowej. — Grodzisk, dnia 26 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

84

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1904, że małżonkowie Buczkowski Feliks, kierownik gorzelni i Halina z domu Michalska w Niegolewie, zawarli kontraktem notarialnym z dnia 17 lutego 1927 r. dla swego małżeństwa zupełne rozłączenie majątkowe z wykluczeniem prawa męża do zarządu z użytkowania majątkiem żony. — Grodzisk, dnia 26 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

85

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1905, że małżonkowie Fajfer Jan, mistrz krawiecki i Elżbieta z domu Łysa w Granowie, zawarli kontraktem notarialnym z dnia 6 października 1927 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową we-

dług przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności majątkowej. — Grodzisk, dnia 26 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

86

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1906, że małżonkowie Kurz Otto, rolnik, Lieschen z domu Heinrich, w Głocincu, zawarli kontraktem notarialnym z dnia 19 października 1927 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności majątkowej. — Grodzisk, dnia 24 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

87

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1907, że małżonkowie Jakubowski Stanisław, obuwnik i Agnieszka z domu Pigla w Rudnikach, zawarli kontraktem notarialnym z dnia 15 listopada 1927 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności majątkowej. — Grodzisk, dnia 14 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

88

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu Powiatowego wpisano dziś na stronie 1144, odnośnie do małżonków Drogowskiego Franciszka, mistrza rzeźnickiego w Inowrocławiu i żony jego Marjanny, z domu Chelminiak, że wykluczono prawo żony do zastępstwa męża w granicach domowego zakresu działania oraz do załatwiania w tychże granicach jego interesów. Inowrocław, dnia 21 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

89

Do rejestru dla spraw małżeńsko-majątkowych wpisano na stronie 962, co następuje: Mistrz rzeźnicki Stefan Kachlicki w Międzychodzie i Zofia z domu Mączkowska wykluczili umową z dnia 25 lipca 1927 r. zarząd i użytkowanie majątku żony przez męża. — Międzychód, dnia 1 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

90

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronicie 1461, że małżonkowie Marcin i Katarzyna z domu Rachwalska — Dudziakowie z Uciechowa, umową małżeńską z dnia 15 grudnia 1927 r. postanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Odolanów, dnia 16 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

91

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronicie 1462, że małżonkowie technik dyplomowany Franciszek Kranc z Odolanowa i żona jego Wiktorja z Olszanowskich umową małżeńską z dnia 20-go grudnia 1927 r. postanowili zupełne rozłączenie majątkowe z wykluczeniem pobierania użytków i prawa administracji męża nad majątkiem żony. — Odolanów, dnia 20 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

92

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1743, że rolnik Franciszek Pera i żona jego Aniela z domu Jędrzejak z Piekarczewa, kontraktem z dnia 21 listopada 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 6 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

93

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1864, że małżonkowie Mielczarek Tomasz, robotnik i żona jego Agnieszka z domu Wróblewska zamieszkali w Roszkowie, powiat Rawicz, umową małżeńską z dnia 7 października 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową, wykluczając dalsze jej trwanie po śmierci jednego z małżonków. — Rawicz, dnia 16 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

94

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1865, że małżonkowie Hadzlik Walenty, rolnik i żona jego Marjanna z domu Gołąbek I voto Andrzejewska zamieszkali w Pudliszkach, powiat Gostyń, umową małżeńską z dnia 13 listopada 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 18 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

95

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1866, że małżonkowie Linke Karol, rolnik i tegoż żona Frieda z domu Schröder zamieszkali w Miejskiej Górze, umową małżeńską z dnia 7 listopada 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową, wykluczając dalsze jej trwanie po śmierci jednego z małżonków. — Rawicz, dnia 22 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

96

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1867, że małżonkowie Linke Hermann, rolnik i tegoż żona Elżbieta z domu Strolock, zamieszkali w Miejskiej Górze, umową małżeńską z dnia 7 listopada 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową, wykluczając dalsze jej trwanie po śmierci jednego z małżonków. — Rawicz, dnia 21 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

97

W naszym rejestrze majątkowym pod Nr. 859 zapisano dzisiaj, że małżonkowie Kazimierz Grzebyta, rolnik z Białyżyna i Marjanna z domu Teclaw kontraktem z dnia 4 listopada 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową wedle przepisów ustawy cywilnej i dalszego jej trwania po śmierci jednego z nich. — Rogoźno, dnia 9 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

98

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2112: Szymanowski Roman, gospodarz i Władysława z domu Tonder kontraktem notarialnym z dnia 17 listopada 1927 r. umówili ogólną wspólność majątkową według przepisów kod. cyw. z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śmigiel, dnia 20 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

99

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2113: Muszkieta Jan, rolnik w Morownicy i Katarzyna z domu Walachowska, kontraktem notarialnym z dnia 21 listopada 1927 r. umówili ogólną wspólność majątkową według przepisów kod.

cyw. z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śmigiel, dnia 23 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

100

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2114: Dręgas Ignacy, robotnik w Czaczu i Marja z domu Figlarz, kontraktem notarialnym z dnia 20 grudnia 1927 r. umówili ogólną wspólność majątkową według przepisów kod. cyw. z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śmigiel, dnia 28 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

101

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr. 2222, że rolnik Antoni Nowak i Anna z Sobczyków kontraktem z dnia 22 października 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śrem, dnia 2 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

102

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr. 2223, że stolarz Andrzej Walczak ze Śremu i Anna z Dziasków kontraktem z dnia 28-go listopada 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śrem, dnia 5 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

103

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod nr. 2224, że rolnik Stanisław Antczak z Żabna i Marjanna z domu Piasecka, kontraktem z dnia 9 grudnia 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śrem, dnia 15 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

104

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod nr. 2225, że rolnik Adolf Pfeiffer z Brodniczki i Elfrieda z domu Roehling, kontraktem z dnia 5-go grudnia 1927 r., zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śrem, dnia 15 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

105

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod nr. 2227, że robotnik telefoniczny Stanisław Rozmiarek z Baranowa i Jadwiga z domu Kołankiewicz, kontraktem z dnia 18 listopada 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śrem, dnia 24 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

106

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 2161, że małżonkowie Franciszek Napierała, rolnik w Boruji i Gertruda z domu Rogozińska umową notarialną z dnia 18 maja 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Wolsztyn, dnia 27 października 1927 r. Sąd Powiatowy.